

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
 정책: 안전 및 재난예방
 단위: 안전문화 정착

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	6,620,094	11,287,569	△4,667,475
국	713,643		
도	232,983		
시	5,673,468		
안전 및 재난예방	814,366	961,455	△ 147,089
국	13,643		
도	22,983		
시	777,740		
안전문화 정착	125,574	256,044	△ 130,470
국	3,500		
도	1,750		
시	120,324		
안전문화운동	3,290	172,290	△ 169,000
201 일반운영비	3,290	22,290	△ 19,000
01 사무관리비	3,290	22,290	△ 19,000
■일반수용비	2,800		
◎국가안전대진단 X-배너 제작 50,000원*24개	1,200		
◎국가안전대진단 대형현수막 제작 250,000원*1개	250		
◎국가안전대진단 일반현수막 제작 50,000원*19개	950		
◎국가안전대진단 캠페인용 어깨띠 제작 5,000원*40개	200		
◎국가안전대진단 캠페인용 피켓 제작 50,000원*4개	200		
■운영수당	490		
◎재난포스터 공모전 심사위원 수당 70,000원*7명	490		
취약가구 안전복지	40,840	37,050	3,790
201 일반운영비	24,000	20,000	4,000
01 사무관리비	24,000	20,000	4,000
■일반수용비	24,000		
◎전기안전검사 수수료 60,000원*400세대	24,000		
206 재료비	16,000	16,000	0
01 재료비	16,000	16,000	0
■취약가구 안전복지 시설보수 자재구입 20,000원*2종*400세대	16,000		
301 일반보상금	840	1,050	△210
09 행사실비보상금	840	1,050	△210
■취약가구 안전복지서비스 참석자 실비보상 7,000원*30명*4회	840		
재난대응안전한국훈련추진	1,540	16,820	△ 15,280
201 일반운영비	420	15,420	△ 15,000

부서: 안전총괄과
 정책: 안전 및 재난예방
 단위: 안전문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	420	420	0
▣급량비	420		
◎재난대응안전한국훈련 참석자 급식 7,000원*20명*3일	420		
301 일반보상금	1,120	1,400	△280
09 행사실비보상금	1,120	1,400	△280
▣재난대응안전한국훈련 참석자 급식 7,000원*80명*2회	1,120		
안전문화운동추진	36,170	26,050	10,120
201 일반운영비	21,930	21,930	0
01 사무관리비	21,930	21,930	0
▣일반수용비	4,500		
◎안전관리계획서 제작 60,000원*50권	3,000		
◎소화기사용법 순회교육 소화기 구입 15,000원*100개	1,500		
▣운영수당	17,430		
◎거제시 안전관리자문단 회의 참석 수당 70,000원*8명*12회	6,720		
◎거제시 안전관리 실무위원회 위원 회의참석 수당 70,000원*13명*6회	5,460		
◎거제시 안전문화운동협의회 위원 회의참석 수당 70,000원*30명*2회	4,200		
◎거제시 재난관리기금운용심의위원회 위원 수당 70,000원*3명*5회	1,050		
202 여비	720	720	0
01 국내여비	720	720	0
▣안전문화 업무 추진 여비 20,000원*3명*12회	720		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
▣안전문화 시책 추진 40,000원*5명*5회	1,000		
301 일반보상금	2,520	2,400	120
09 행사실비보상금	2,520	2,400	120
▣안전문화운동 행사 참석자 실비보상 7,000원*60명*6회	2,520		
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
▣공중화장실 안심벨 설치 10,000,000원	10,000		
물놀이 안전관리	3,834	3,834	0
201 일반운영비	3,834	3,834	0
01 사무관리비	3,834	3,834	0
▣일반수용비	2,700		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전 및 재난예방
 단위: 안전문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ◎물놀이 안전사고 예방 홍보물 제작 200원*5,000매 1,000 ◎물놀이 안전사고 예방 현수막 제작 50,000원*20매 1,000 ◎물놀이 안전사고 예방 물품 8,750원*80명 700 ■급량비 1,134 ◎물놀이 안전사고예방 추진 근무자 급식 7,000원*3명*54일 1,134 			
기초단위 현장종합훈련 지원	7,000	0	7,000
	국 3,500 도 1,750 시 1,750		
201 일반운영비	7,000	0	7,000
	국 3,500 도 1,750 시 1,750		
03 행사운영비	7,000	0	7,000
<ul style="list-style-type: none"> ■기초단위 현장종합훈련 지원 7,000,000원 7,000 	국 3,500 도 1,750 시 1,750		
의용소방대 활동비 지원	32,900	0	32,900
301 일반보상금	32,900	0	32,900
11 기타보상금	32,900	0	32,900
<ul style="list-style-type: none"> ■화재진압, 구조 등의 소방업무 보조에 따른 활동비 40,000원*120명*3회 14,400 ■화재예방홍보 캠페인 등 보상금 7,000원*300명*5회 10,500 ■기술경연대회 참가자 보상금 40,000원*200명 8,000 			
재난종합상황 관리	208,859	201,710	7,149
재난관리시스템	180,638	173,489	7,149
201 일반운영비	180,638	173,489	7,149
01 사무관리비	6,090	8,090	△2,000
<ul style="list-style-type: none"> ■일반수용비 2,120 <ul style="list-style-type: none"> ◎재난종합상황실 상황판 설치 및 정비 100,000원*5개 500 ◎재난종합상황실 침구류 100,000원*1조 100 ◎재난종합상황실 침구류 세탁 10,000원*2조*6회 120 ◎재난종합상황실 소모품 200,000원*2회 400 ◎재난관리시스템 서버 유지보수 1,000,000원*1회 1,000 ■급량비 2,170 <ul style="list-style-type: none"> ◎기상특보(태풍,호우) 종합상황실 상황근무 자(13개 협업반) 급식 7,000원*31명*5일 1,085 			

부서: 안전총괄과
 정책: 안전 및 재난예방
 단위: 재난종합상황 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ◎각종 사회재난 종합상황실 근무자(13개 협업반) 급식 7,000원*31명*5일 1,085 ■임차료 1,800 <ul style="list-style-type: none"> ◎재난현장 통합지원본부 천막 등 임차 300,000원*2일*3회 1,800 			
02 공공운영비 174,548		165,399	9,149
<ul style="list-style-type: none"> ■공공요금 및 제세 70,532 <ul style="list-style-type: none"> ◎재난 예·경보시스템 전기요금 19,950원*47대*12월 11,252 ◎재난 예·경보시스템 통신요금 10,000원*494건*12월 59,280 ■시설장비유지비 104,016 <ul style="list-style-type: none"> ◎재난감시카메라 유지보수 61,000원*13개소*12개월 9,516 ◎마을재난방송시스템 유지보수 300,000원*235개소 70,500 ◎DMB 재난방송시설 유지보수 1,000,000원*9대 9,000 ◎지진가속도계측기 유지보수 15,000,000원*1대 15,000 			
자연재해관측장비 유지관리 28,221	28,221	28,221	0
201 일반운영비 28,221	28,221	28,221	0
<ul style="list-style-type: none"> 02 공공운영비 28,221 <ul style="list-style-type: none"> ■시설장비유지비 28,221 <ul style="list-style-type: none"> ◎기상관측장비 및 재해문자 전광판 유지보수 28,221,000원 28,221 			
민방위 운영 479,933	479,933	503,701	△23,768
	국 10,143 도 21,233 시 448,557		
사회복무요원 관리운영 281,824	281,824	259,654	22,170
201 일반운영비 1,000	1,000	1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> 01 사무관리비 1,000 <ul style="list-style-type: none"> ■일반수용비 1,000 <ul style="list-style-type: none"> ◎사회복무요원 사무용품 구입 5,000원*100명*2회 1,000 			
301 일반보상금 280,824	280,824	258,654	22,170
<ul style="list-style-type: none"> 08 사회복무요원보상금 280,824 <ul style="list-style-type: none"> ■사회복무요원 인건비(상병) 195,800원*30명*12월 70,488 ■사회복무요원 종식비 6,000원*120명*21일*12월 181,440 ■사회복무요원 교통비 2,600원*30명*21일*12월 19,656 ■사회복무요원 근무복 328,000원*15명*1회 4,920 			

부서: 안전총괄과
 정책: 안전 및 재난예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ■사회복무요원 상해보험료 20,000원*120명 2,400 ■사회복무요원 교육참가자 간식 3,000원*120명*1회 360 ■사회복무요원 교육여비(병무청) 65,000원*2명*12월 1,560 			
을지연습	22,130	23,150	△1,020
201 일반운영비	19,540	19,950	△410
01 사무관리비	19,540	19,950	△410
<ul style="list-style-type: none"> ■일반수용비 3,500 <ul style="list-style-type: none"> ◎을지연습 현수막 제작 50,000원*20매 1,000 ◎을지연습장 물품 1,000,000원*1식 1,000 ◎을지연습장 복사용지 25,000원*20박스 500 ◎음료 및 기호식품 1,000,000원 1,000 ■운영수당 250 <ul style="list-style-type: none"> ◎안보강연회 강사수당(2급) 250 ○기본강사료 120,000원*1명*1회 120 ○초과강사료 80,000원*1명*1회 80 ○출장비 50,000원*1명*1회 50 ■급량비 6,040 <ul style="list-style-type: none"> ◎을지연습 참가자 급식 7,000원*90명*4일*2식 5,040 ◎전투식량 시식회 5,000원*2종*100봉 1,000 ■임차료 6,000 <ul style="list-style-type: none"> ◎연습장 통신장비 임차 1,000,000원*1식 1,000 ◎실제훈련 음향장비, 천막 등 임차 2,000,000원*1식 2,000 ◎실제훈련 중장비 임차 500,000원*2종 1,000 ◎연습장 테이블 및 의자 등 임차 15,000원*5일*20개 1,500 ◎연습장 복사기 임차 250,000원*2대 500 ■피복비 3,750 <ul style="list-style-type: none"> ◎민방위복 25,000원*150벌 3,750 			
301 일반보상금	2,590	3,200	△610
09 행사실비보상금	2,590	3,200	△610
<ul style="list-style-type: none"> ■을지연습 실제훈련 참석자 실비보상 7,000원*230명 1,610 ■중점관리자원 확인의 날 행사 참석자 실비보상 7,000원*70명*2회 980 			
민방위실기교육 강사수당	23,760	18,087	5,673
	도 7,128 시 16,632		
201 일반운영비	23,760	18,087	5,673
	도 7,128 시 16,632		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전 및 재난예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	23,760	18,087	5,673
▣민방위 실기교육 강사수당 23,760,000원	23,760		
도	7,128		
시	16,632		
민방위의 날 훈련경비	1,800	1,900	△100
201 일반운영비	1,800	1,900	△100
03 행사운영비	1,800	1,900	△100
▣민방위의 날 훈련경비 1,800,000원	1,800		
민방위대 활동 지원	25,680	38,040	△12,360
도	7,704		
시	17,976		
301 일반보상금	25,680	38,040	△12,360
도	7,704		
시	17,976		
09 행사실비보상금	25,680	38,040	△12,360
▣민방위대 활동 지원 25,680,000원	25,680		
도	7,704		
시	17,976		
민방위 시범마을 훈련운영비	5,100	4,500	600
201 일반운영비	2,500	2,500	0
01 사무관리비	2,500	2,500	0
▣일반수용비	500		
◎시범훈련 소모품 구입 및 현수막 제작 50,000원*10매	500		
▣임차료	2,000		
◎민방위 시범훈련 장비 임차(앰프 등) 2,000,000원*1회	2,000		
301 일반보상금	2,600	2,000	600
09 행사실비보상금	2,600	2,000	600
▣민방위 시범훈련 참석자 실비보상 10,000원*130명*2회	2,600		
주부민방위(기동대) 조직운영	36,400	43,200	△6,800
201 일반운영비	700	700	0
01 사무관리비	700	700	0
▣일반수용비	700		
◎주부 민방위기동대 교육교재 제작 3,000원*200매	600		
◎주부 민방위기동대 경연대회 현수막 제작 50,000원*2매	100		
301 일반보상금	25,200	30,000	△4,800
11 기타보상금	25,200	0	25,200
▣주부 민방위기동대 면·동단위 활동비 10,000원*210명*12월	25,200		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전 및 재난예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		10,500	12,500	△2,000
06 보험금		10,500	12,500	△2,000
▣주부 민방위기동대 활동 상해 보험금	50,000원*210명	10,500		
민방위대 화생방용 방독면 보급		9,250	11,100	△1,850
	국	2,775		
	도	1,942		
	시	4,533		
405 자산취득비		9,250	11,100	△1,850
	국	2,775		
	도	1,942		
	시	4,533		
01 자산및물품취득비		9,250	11,100	△1,850
▣화생방용 방독면 구입	9,250,000원	9,250		
	국	2,775		
	도	1,942		
	시	4,533		
민방위 교육 및 훈련		3,150	3,150	0
201 일반운영비		2,250	2,250	0
01 사무관리비		2,250	2,250	0
▣일반수용비		2,250		
◎민방위교육 홍보 현수막 제작	50,000원*20매	1,000		
◎민방위교육장 현수막 제작	50,000원*4회	200		
◎민방위교육 사무용품	500원*500개	250		
◎민방위교육 참석표 인쇄	100원*5,000매	500		
◎민방위교육 음료 및 다과	2,500원*3명*40일	300		
202 여비		900	900	0
01 국내여비		900	900	0
▣직장 민방위대장 교육여비	30,000원*30명*1회	900		
민방위 시설 및 장비 관리		9,550	9,550	0
201 일반운영비		9,550	9,550	0
01 사무관리비		1,750	1,750	0
▣일반수용비		1,750		
◎민방위비상급수시설 수질검사 채수병	5,000원*22개소*3종*5회	1,650		
◎수질검사 운반용 얼음	2,500원*5개*8회	100		
02 공공운영비		7,800	7,800	0
▣공공요금 및 제세		4,800		
◎민방위비상급수시설 전기요금	50,000원*8개소*12월	4,800		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전 및 재난예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
■시설장비유지비		3,000		
◎민방위비상급수시설 노후시설 보수 300,000원*10개소		3,000		
민방위 경보시설 확충		39,060	75,005	△35,945
201 일반운영비		30,960	26,905	4,055
01 사무관리비		1,000	1,300	△300
■일반수용비		1,000		
◎민방위 및 재난 경보시설 소모품 100,000원*10개소		1,000		
02 공공운영비		29,960	25,605	4,355
■시설장비유지비		29,960		
◎민방위 경보시설 유지보수 2,140,000원*14개소		29,960		
206 재료비		8,100	8,100	0
01 재료비		8,100	8,100	0
■재료비		8,100		
◎민방위 및 재난경보시설 부품 900,000원*9대		8,100		
민방위교육운영비		22,229	0	22,229
	국	7,368		
	도	4,459		
	시	10,402		
201 일반운영비		14,900	0	14,900
	국	5,170		
	도	2,919		
	시	6,811		
01 사무관리비		12,000	0	12,000
■민방위 안보교육 강사수당 12,000,000원		12,000		
	국	3,600		
	도	2,520		
	시	5,880		
03 행사운영비		2,900	0	2,900
■국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900,000원		1,900		
	국	570		
	도	399		
	시	931		
■마을단위 소집단훈련경비 1,000,000원		1,000		
	국	1,000		
301 일반보상금		7,329	0	7,329
	국	2,198		
	도	1,540		
	시	3,591		
09 행사실비보상금		7,329	0	7,329
■민방위 중앙교육 입교자 여비 1,441,000원		1,441		
	국	432		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전 및 재난예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	303		
	시	706		
	■민방위 기술지원대, 민방위대장 전문교육 지원 3,861,000원	3,861		
	국	1,158		
	도	811		
	시	1,892		
	■국가민방위 재난안전교육원 입교자 여비 2,027,000원	2,027		
	국	608		
	도	426		
	시	993		
생활안전		2,132,226	2,118,938	13,288
CCTV통합관제센터 운영		2,132,226	2,118,938	13,288
관제센터 운영		1,147,706	1,057,178	90,528
201 일반운영비		165,290	181,498	△16,208
01 사무관리비		16,370	0	16,370
■일반수용비		13,250		
◎관제센터 운영 소모품비 3,000,000원		3,000		
◎관제센터 백신프로그램		10,250		
○서버용 백신프로그램 350,000원*25카피		8,750		
○PC용 백신프로그램 30,000원*50카피		1,500		
■운영수당		3,120		
◎CCTV 운영위원회 참석 수당 70,000원*8명*2회		1,120		
◎통합관제센터 유지보수 용역 평가위원회 수당 2,000,000원		2,000		
02 공공운영비		148,920	0	148,920
■공공요금 및 제세		47,520		
◎관제센터 정보통신망 요금 1,000,000원*1회선*12월		12,000		
◎초등학교 CCTV 통합관제센터 연계 회선료 80,000*37개교*12월		35,520		
■시설장비유지비		101,400		
◎통합관제센터 장비 유지관리 8,450,000원*12월		101,400		
402 민간자본이전		742,416	725,680	16,736
03 민간대행사업비		742,416	0	742,416
■통합관제센터 모니터요원 용역 3,663,000원*12명*12월		527,472		
■초등학교 CCTV 통합관제센터 연계 모니터링 용역		214,944		
◎교육비 전입금 2,239,000원*8명*12월		214,944		
405 자산취득비		240,000	150,000	90,000
01 자산및물품취득비		240,000	0	240,000

부서: 안전총괄과
 정책: 생활안전
 단위: CCTV통합관제센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ■저장분배서버 증설 40,000,000원*1대 ■차번 수집 및 지능형 영상검색 시스템 도입 200,000,000원*1식 	40,000		
	CCTV 고도화	629,520	601,760	27,760
	201 일반운영비	629,520	601,760	27,760
	02 공공운영비	629,520	0	629,520
	<ul style="list-style-type: none"> ■공공요금 및 제세 ○CCTV 전기요금 18,000원*350개소*12월 75,600 ○CCTV 전용회선 요금 337,920 ○전용회선 88,000원*320회선*12월 337,920 ■시설장비유지비 ○CCTV 유지관리 18,000,000원*12월 216,000 			
	공공용 CCTV 설치	335,000	460,000	△125,000
	401 시설비및부대비	335,000	460,000	△125,000
	01 시설비	335,000	0	335,000
	<ul style="list-style-type: none"> ■방법용 CCTV 설치 ○CCTV 신규설치 20,000,000원*10개소 200,000 ■노후 차량번호 인식용 CCTV 카메라 교체 30,000,000원*4개소 120,000 ■범죄취약장소 단속카메라(CCTV) 설치사업 10,000,000원 10,000 ■로고젝터 구입설치 1,000,000원*5대 5,000 			
	주민참여예산제지원사업	20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	<ul style="list-style-type: none"> ■장평동 신촌사거리 방법용 CCTV 설치 20,000,000원 20,000 			
	재해 및 재난예방	1,661,940	6,042,730	△4,380,790
	국	700,000		
	도	210,000		
	시	751,940		
	재해·재난예방	1,606,940	5,987,730	△4,380,790
	국	700,000		
	도	210,000		
	시	696,940		
	재해사전대비예방사업	90,540	64,050	26,490
	201 일반운영비	16,700	14,250	2,450
	01 사무관리비	13,100	13,250	△150
	<ul style="list-style-type: none"> ■일반수용비 ○자연재난(태풍, 호우, 폭염 등)대비 리플릿 제작 250원*10,000매 2,500 	10,600		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해.재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎자연재난 표준행동 매뉴얼 제작 18,000원*200권	3,600		
◎사유재산피해 지원제도 안내용 리플릿 제작 250원*10,000부	2,500		
◎사유재산피해지원제도 안내용 현수막 제작 50,000원*20매*2회	2,000		
■운영수당	2,500		
◎사전재해영향성검토 심의위원 심사수당 50,000원*5명*10회	2,500		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
■공공요금 및 제세	1,000		
◎한국방재협회비 1,000,000원*1회	1,000		
03 행사운영비	2,600	0	2,600
■자율방재단 재난구조 경진대회 26,000원*100명	2,600		
206 재료비	12,000	12,000	0
01 재료비	12,000	12,000	0
■수방자재 구입 30,000원*20종*20개	12,000		
301 일반보상금	29,840	35,800	△5,960
09 행사실비보상금	11,840	17,800	△5,960
■행사실비 보상금	11,840		
◎자율방재단 간담회 개최 7,000원*80명*4회	2,240		
◎자율방재단 교육훈련 40,000원*120명*2회	9,600		
11 기타보상금	18,000	18,000	0
■예찰복구활동 실비보상금 10,000원*150명*12회	18,000		
307 민간이전	2,000	2,000	0
06 보험금	2,000	2,000	0
■지역자율방재단 보험료 10,000원*200명	2,000		
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
■옥포1동 상습침수구역 정비공사 30,000,000원	30,000		
풍수해보험 운영	3,700	43,700	△40,000
201 일반운영비	3,700	3,700	0
01 사무관리비	3,700	3,700	0
■일반수용비	3,700		
◎홍보 포스터 제작 1,000원*200매	200		
◎홍보 리플릿 제작 250원*10,000매	2,500		
◎홍보 현수막 제작 50,000원*20매*1회	1,000		
방재시설물 관리운영	97,700	87,980	9,720

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해.재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	75,700	65,980	9,720
01 사무관리비	3,460	100	3,360
▣일반수용비	3,460		
◎한국전기기술인 협회비 100,000원*1회	100		
◎서정 배수펌프장 무인경비 용역비 140,000원*12월	1,680		
◎수월 배수펌프장 무인경비 용역비 140,000*12월	1,680		
02 공공운영비	72,240	65,880	6,360
▣공공요금 및 제세	64,320		
◎서정 배수펌프장 전기요금 5,000,000원*6월	30,000		
◎서정 배수펌프장 상하수도요금 5,000원*12월	60		
◎수월 배수펌프장 전기요금 2,000,000원*12월	24,000		
◎수월 배수펌프장 상하수도요금 5,000원*12월	60		
◎지세포 우수저류시설 전기요금 700,000원*12월	8,400		
◎지세포 우수저류시설, 수월 배수펌프장 통 신요금 150,000원*12월	1,800		
▣배수펌프장 전기안전관리 용역수수료	7,920		
◎수월 배수펌프장 전기안전관리 대행 용역 550,000원*12월	6,600		
◎지세포 우수저류시설 전기안전관리 대행 용 역 110,000원*12월	1,320		
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0
▣배수펌프장 유지관리용 재료구입(장갑 등) 2,000,000원*1식	2,000		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
▣배수펌프장 장비 유지보수	20,000		
◎배수펌프장 펌프 및 각종 배관 등 기계시설 물 유지보수 10,000,000원	10,000		
◎배수펌프장 분전함 및 MCCB반 등 전기시설 물 유지보수 5,000,000원	5,000		
◎배수펌프장 HMI 및 CCTV 등 감시제어설비 유지보수 5,000,000원	5,000		
자연재해위험개선지구 정비(예구지구)	1,400,000	0	1,400,000
	국 700,000		
	도 210,000		
	시 490,000		
401 시설비및부대비	1,400,000	0	1,400,000

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해.재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 700,000		
		도 210,000		
		시 490,000		
01 시설비		1,398,600	0	1,398,600
▣예구 자연재해위험개선지구 정비		1,398,600		
	1,398,600,000원			
		국 699,300		
		도 209,700		
		시 489,600		
03 시설부대비		1,400	0	1,400
▣예구 자연재해위험개선지구 정비 시설부대비		1,400		
	1,400,000원			
		국 700		
		도 300		
		시 400		
주민참여예산제지원사업		15,000	0	15,000
401 시설비및부대비		15,000	0	15,000
01 시설비		15,000	0	15,000
▣옥포2동 급경사지 안전웬스 설치사업		15,000		
	15,000,000원			
재해.재난복구		55,000	55,000	0
재난지원금운영		50,000	50,000	0
302 이주및재해보상금		50,000	50,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금		50,000	50,000	0
▣이주 및 재해보상금		50,000		
◎재난지원금	1,000,000원*50세대	50,000		
자연재해복구사업		5,000	5,000	0
308 자치단체등이전		5,000	5,000	0
11 기타부담금		5,000	5,000	0
▣재난피해복구 군부대 지원금	5,000,000원	5,000		
행정운영경비(안전총괄과)		131,420	131,420	0
기본경비		131,420	131,420	0
기본경비		131,420	131,420	0
201 일반운영비		63,020	63,020	0
01 사무관리비		63,020	63,020	0
▣일반수용비		18,900		
◎기본 사무용품비	5,000원*21명*12월	1,260		
◎관서운영 수용비	70,000원*21명*12월	17,640		
▣운영수당		26,480		
◎일직수당	60,000원*1명*117일	7,020		
◎숙직수당		19,460		
○평일	50,000원*1명*250일	12,500		

부서: 안전총괄과
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○금요일 또는 공휴일 전일 60,000원*1명*116일	6,960		
	▣급량비 7,000원*21명*10일*12월	17,640		
	202 여비	63,000	63,000	0
	01 국내여비	63,000	63,000	0
	▣관내출장 200,000원*21명*12월	50,400		
	▣관외출장 50,000원*21명*12월	12,600		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	▣부서운영 업무추진비(정원:22명) ◎15인 초과 30인 이하 350,000원*12월	4,200		
	204 직무수행경비	1,200	1,200	0
	01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	▣과장(5급 보조기관) 100,000원*1명*12월	1,200		
재무활동(안전총괄과)		1,880,142	1,791,550	88,592
내부거래지출		1,880,142	1,791,550	88,592
기금전출금		1,880,142	1,791,550	88,592
702 기금전출금		1,880,142	1,791,550	88,592
01 기금전출금		1,880,142	1,791,550	88,592
▣재난관리기금 전출		1,880,142		
◎최근 3년동안 보통세 수입결산 평균의 1/10 0		1,880,142		
○(13년:161,490백만원,14년:199,907백만,15년:202,645백만원 564,042,502,000원/3*1/100		1,880,142		